
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 октября 2016г. № 01-05-74 

 

 

О согласовании проекта решения 

уполномоченного органа 

исполнительной власти города 

Москвы о переводе жилого 

помещения в нежилое в 

многоквартирном жилом доме по 

адресу: г. Москва, Каширское 

шоссе, д. 28 к. 1 кв. 1 

                     

  

 

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, частью 

8 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации 

отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов для 

перевода жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения 

уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе 

жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме, рассмотрев  

обращение Департамента городского имущества города Москвы от 

26.09.2016 № ДГИ-1-71461/16, поступившее в аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово 29.09.2016 № МС-01-12-

128/16, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  

решил: 

1. Согласовать проект  решения уполномоченного органа 

исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещение в 

нежилое в многоквартирном    жилом    доме    по    адресу:    г. Москва,   

Каширское шоссе,  д. 28 к. 1 кв. 1. 

2. Направить настоящее решение в Департамент жилищной политики и 

жилищного фонда города Москвы,  Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  



4. Признать утратившим силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 16.06.2015 № 01-05-47, от 

25.08.2015 № 01-05-55, от 15.12.2015 № 01-05-100. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                   М.М. Вирин 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 октября 2016г. № 01-05-75 

 

 
О согласовании проекта изменения 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

района Москворечье-Сабурово  

                            

 

 

 В  соответствии с  пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011  № 26-ПП «О размещении 

нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности», рассмотрев обращение Департамента средств 

массовой информации и рекламы города Москвы    от 28.09.2016   № 02-4857/6, 

поступившее в Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 

04.10.2016   № МС-01-12-130/16, Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории района Москворечье-Сабурово в части 

включения  в существующую дислокацию  мест размещения нестационарных 

торговых объектов  киоск «Печать» по адресу:  Каширский пр., вл. 10.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Департамент средств массовой 

информации и рекламы    города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее      решение      опубликовать    в     бюллетене       «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                             М.М. Вирин  

 

 



 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 октября 2016г. № 01-05-76 

 

О согласовании размещения 

сезонного (летнего) кафе  

                                   

 

 

 В  соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от  06.03.2015 № 102-ПП 

«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращение префектуры Южного 

административного округа города Москвы   от 22.09.2016  № 01-53-5567/6, 

поступившее в аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 04.10.2016 № МС-01-12-131/6, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Согласовать  размещение сезонного (летнего) кафе по адресу: 

- Пролетарский проспект, д. 19, к. 1 (ООО «Лавр», увеличение площади с 50 

кв.м.  на 70,44 кв.м.). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Настоящее          решение      опубликовать   в   бюллетене      

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 октября 2016г. № 01-05-77 

 

О внесении изменения и 

дополнения  в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово от 

22.12.2015 № 01-05-105 

 

                             

 

 В соответствии  со статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  решил: 

 1. Внести изменение и дополнение  в решение Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово от 22.12.2015 № 01-05-105 

«Об утверждении Перечня местных праздников и организации местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых на территории 

муниципального округа Москворечье-Сабурово,  в 2016 году»: 

 1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                 М.М. Вирин  

 

 

 

 

 
 



       

 Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово   

от  18.10.2016   № 01-05-   77  

 

 

Перечень 

местных праздников и организация местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, проводимых на территории муниципального 

округа Москворечье-Сабурово,  в 2016 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата и место 

проведения 

1. Праздничное мероприятие «Вместе 

встретим Старый Новый год» 

Январь, 

Нижн.Цариц.пруд     

2. Лыжня Москворечья Январь-февраль,  

Лыжные трассы района: 

1.Набережная Москвы 

реки; 

2.Зона отдыха 

Борисовские пруды 

3. Семейный праздник «Наши защитники» Февраль, ГБУК Филиал 

ДК «Загорье» 

Ул.Кантемировская, 4-2 

4. "Кулинарный конкурс "Весна красна" - 

праздник, посвященный женщинам 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово  

Март, ТЦСО филиал 

Москворечье-Сабурово 

Каширское ш., 60-2            

5. «Фестиваль юных дарований» Март, 

ДШИ им. Рихтера 

6. Театральный фестиваль "Оранжевое небо" Март-декабрь          

7. Праздник для ветеранов  муниципального 

округа Москворечье-Сабурово «Победа 

входит в каждый двор» 

 

Май, сквер за ДК 

Москворечье,                                                                                   

Народный парк        

8. Праздничное мероприятие- концерт для 

жителей, посвященный местному 

самоуправлению муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  

Сентябрь, дворовая 

площадка района          

 9. Праздничное мероприятие для молодежи 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово  

Июнь                        

10. Местный праздник «Пусть всегда будет 

солнце» для детей из многодетных семей и 

Июнь, Ресторан «Джон 

Сильвер» 



детей-инвалидов 

11. Спортивный праздник «Физкульт-привет» 

для жителей района 

Август, Дворовая 

спортивная площадка 

района - ул. 

Кантемировская, д.18, 

корп.4 

12. Праздничное мероприятие «Москворечье-

Сабурово ищет молодые таланты» 

Сентябрь, сквер за ДК 

Москворечье          

13. Праздник книги Март-декабрь,  

библиотека № 167   

14. Праздничное мероприятие, посвященное 

20-летию гимназии «Эллада» 

Ноябрь, Детская школа 

искусств им. С.Т. Рихтера 

15. «Веселые старты» Ноябрь, Спортзал, 

Каширское шоссе, 

д.51,корп.4 

16. Праздничное мероприятие, посвященное 

65-летию ГОУ СОШ № 511 

Ноябрь-декабрь, ГОУ 

СОШ № 511 

17. «Возьмемся за руки друзья!» местный 

праздник, посвященный Декаде инвалидов 

Декабрь, ТЦСО филиал 

Москворечье-Сабурово 

Каширское ш., 60-2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 октября 2016г. № 01-05-78 

 

О  проекте межевания квартала, 

ограниченного улицей 

Москворечье, Пролетарским 

проспектом, проектируемым 

проездом 6454, улицей 

Котляковской  

                            

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Закона города Москвы от 

25.06.2008  № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», статьей 8 

Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев проект межевания квартала, 

ограниченного улицей Москворечье, Пролетарским проспектом, 

проектируемым проездом 6454, улицей Котляковской, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Проект  межевания квартала, ограниченного улицей Москворечье, 

Пролетарским проспектом, проектируемым проездом 6454, улицей 

Котляковской принять к сведению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного 

административного округа города Москвы, ОАО «Моспроект-2» им. М.В. 

Посохина. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                   М.М. Вирин  

 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 октября 2016г. № 01-05-79 

 

О  проекте градостроительного 

плана земельного участка по 

адресу: Москворечье-Сабурово, 

мкр. 1А, корп. 138  

                             

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Закона города Москвы от 

25.06.2008  № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», статьей 8 

Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев проект градостроительного 

плана земельного участка по адресу: Москворечье-Сабурово, мкр. 1А, корп. 

138, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово 

решил: 

1. Проект градостроительного плана земельного участка по адресу: 

Москворечье-Сабурово, мкр. 1А, корп. 138   принять к сведению. 

2. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре и  

градостроительству города Москвы и префектуру Южного 

административного округа города Москвы. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 

 
 

 


